, \,, T 11,,1 \,.,1 \ •l •

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO Nº 289/2025

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se

aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm
º

. Sr. Prefeito do Município,

JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor

competente, seja providenciado um campo Society no Parque
Monsenhor Paulo Cremildo Batista de Oliveira (Parque da
Cidade), neste município.

JUSTIFICATIVA: o parque da cidade já se consolidou como um

importante espaço de lazer e práticas esportivas para a população, a

implantação de um campo Society nesse local ampliará as opções

esportivas disponíveis incentivando especialmente a participação de

jovens em atividades físicas saudáveis, promovendo integração

Social, ocupação positiva do tempo livre e fortalecendo o espírito de

comunidade.

Sala das Sessões da Câmara, em 1 O de outubro de 2025.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE ALTERNATIVO)
VEREADOR -AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br